

五年財務概要

以下為本集團於最近五個財政年度之綜合業績及資產與負債之概要，有關資料乃摘錄自經審核財務報表及重列（如適用）。

	截至十二月三十一日止年度				
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元 (重列) (附註(ii))	二零零三年 千港元 (重列) (附註(i)及(ii))	二零零二年 千港元 (重列) (附註(i)及(ii))
業績					
收益					
持續業務	816,622	213,620	247,420	197,825	212,710
終止業務	-	374,525	876,969	836,006	889,918
	816,622	588,145	1,124,389	1,033,831	1,102,628
除稅前溢利(虧損)					
持續業務	59,300	(18,576)	(79,027)	(21,960)	(470,055)
終止業務	-	(11,482)	(82,611)	(29,925)	(96,856)
	59,300	(30,058)	(161,638)	(51,885)	(566,911)
稅項扣減(支出)	(5,939)	2,999	(356)	(134)	1,779
年度溢利(虧損)	53,361	(27,059)	(161,994)	(52,019)	(565,132)
歸屬於：					
本公司權益持有人	32,057	(37,022)	(143,954)	(52,539)	(442,896)
少數股東權益	21,304	9,963	(18,040)	520	(122,236)
	53,361	(27,059)	(161,994)	(52,019)	(565,132)

五年財務概要

	於十二月三十一日				
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元 (重列) (附註(ii))	二零零三年 千港元 (重列) (附註(i)及(ii))	二零零二年 千港元 (重列) (附註(i)及(ii))
資產與負債					
物業及設備	98,750	12,802	100,497	126,903	183,019
預付租約款項(非流動)	16,378	–	48,244	6,865	6,998
投資物業	5,000	–	–	–	–
投資證券	–	–	10,800	15,500	–
商譽	212,027	17,426	57,199	70,808	55,260
於聯營公司之權益	–	103,870	–	–	–
無形資產	68,712	11,261	9,092	10,922	12,752
其他非流動資產	51,864	68,324	32,680	21,504	33,408
流動資產	1,856,640	1,051,541	1,276,366	1,364,649	938,688
資產總值	2,309,371	1,265,224	1,534,878	1,617,151	1,230,125
流動負債	1,700,728	821,420	1,065,490	1,134,550	778,860
長期借款	32,277	79,564	81,286	19,626	753
其他非流動負債	9,035	159	–	–	–
負債總值	1,742,040	901,143	1,146,776	1,154,176	779,613
資產淨值	567,331	364,081	388,102	462,975	450,512
歸屬於本公司之 權益持有人之權益	304,955	183,344	220,565	340,001	375,015
上市附屬公司之 可換股貸款票據及 購股權儲備之權益部份	2,496	1,464	1,451	1,764	2,823
少數股東權益	259,880	179,273	166,086	121,210	72,674
	567,331	364,081	388,102	462,975	450,512

附註：

- (i) 於二零零三年十二月三十一日，買賣證券、期權及期貨之虧損列作收益之其中一項目。董事認為根據市場之一般慣例，買賣證券、期權、期貨及槓桿式外匯交易合約之業績於收益表中列作為其他營運收入或支出，以向讀者提供更多資料。因此，該往年度之收益已獲調整以反映重新分類。
- (ii) 於截至二零零五年十二月三十一日止年度，本集團已採用新HKFRSs導致二零零五年及過往財政年度之會計政策改變。過往年度之財務摘要已按HKFRS 2以股份為基礎之付款、HKAS 32金融票據：披露及呈列及HKAS 17租賃之追溯影響作調整。